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Pytania i odpowiedzi ze spotkania informacyjnego do naboréw nr FEDS.01.02-1P.01-067/24
oraz FEDS.01.02-1P.01-068/24 Dziatanie 1.2 Innowacyjne przedsiebiorstwa Typ 1.2.A
Projekty B+R przedsiebiorstw

1. Badania stanu techniki wykonywane przez jednostke naukowg, czy mozna zaliczy¢ do
kosztéw kwalifikowanych?
Odpowiedz
Zgodnie z zapisami dokumentacji konkursowej koszt sporzadzenia badania stanu techniki nie ma
znamion kwalifikowalnosci, bez wzgledu na to jaki podmiot jest jego autorem.

2. Poziom dofinasowania art. 25 GBER (ii) wyniki projektu sg szeroko rozpowszechniane (...),
czy jest jakis limit na ilo$¢ przeprowadzanych konferencji, publikaciji... ?
Odpowiedz
Dokumentacja konkursowa nie definiuje limitéw dotyczgcych przeprowadzanych konferencji,
publikacji pozwalajgcych na zwiekszenie poziomu dofinansowania z tytutu efektywnej wspotpracy.
3. Czy przyspieszona amortyzacja jest pomocg publiczng?
Odpowiedz
Pomoc w postaci preferencyjnej stawki amortyzacyjnej stanowi pomoc de minimis.

4. Czy jezeli przedsiebiorstwo przed ztozeniem wniosku dokona wyboru potencjalnego wyboru
wykonawecy, korzystajgc z bazy konkurencyjnosci, czy moze podpisa¢ umowe warunkowg?
Odpowiedz
Zgodnie z Regulaminem wyboru projektu , W przypadku wsparcia majgcego charakter pomocy
publicznej co do zasady konieczne jest spetnienie , efektu zachety”, zgodnie z warunkami okreslonymi
w art. 6 GBER (z wyjgtkiem rodzajow pomocy objetych odstepstwem wskazanym w art. 6 GBER).
Uznaje sie, Ze pomoc wywotuje efekt zachety jezeli wnioskodawca ztozyt pisemny wniosek o
przyznanie pomocy przed rozpoczeciem prac nad projektem”.
Podpisanie umowy uwaza sie za podjecie prawnie wigzqgcego zobowigzania.
5. Dlaczego umowy zlecenia dla kadry merytorycznej nie sg traktowane jako wynagrodzenie, ale
podwykonawstwo?
Odpowiedz
Uregulowania dotyczgce kosztédw personelu sg wskazane w zatgczniku nr 1 do regulaminu konkursu i
wynikajg one wprost z zapisdw ,Wytycznych dotyczgcych kwalifikowalnosci wydatkow na lata 2021-
2027”.
6. W ramach modutu badawczo-rozwojowego srodki trwate ponizej 10 tys., gdzie nalezy
zakwalifikowaé?
Odpowiedz
W ramach modutu badawczego kosztem kwalifikowalnym jest jedynie amortyzacja srodkow
trwatych.
7. Przedsiebiorstwo nie w ramach partnerstwa, chce zleci¢ katedrze zadania, czy moze poza
bazg konkurencyjnosci?
Odpowiedz
Co do zasady wszystkie wydatki ponoszone w projekcie o wartosci powyzej 50 tys. PLN netto
wymagajg postepowania w Bazie konkurencyjnosci.
8. Czy w przypadku gdy do celdw zaplanowanych prac B+R konieczne bedzie wykorzystanie
chmur obliczeniowych (subskrypcja), to wpisujg sie one w kategorie kosztéw: "dodatkowe
koszty ogdlne i inne koszty operacyjne, w tym koszty materiatéw, dostaw i podobnych



produktdw, ponoszone bezposrednio w wyniku realizacji projektu; nie naruszajgc przepiséw
art. 7 ust. 1 GBER zdanie trzecie " ?

Odpowiedz

Wykorzystanie chmur obliczeniowych w projekcie jest mozliwe w ramach komponentu

uzupetniajgcego/fakultatywnego, zgodnie z zapisami regulaminu pkt.3.4.

9. Czy motzliwe jest zaplanowanie przez uczelnie wydatkdw na publikacje i konferencje w
ramach kosztéw bezposrednich, w komponencie zwigzanym z badaniami przemystowymi i
eksperymentalnymi pracami rozwojowymi? Czy wydatek taki mozna zaplanowac¢ wyfacznie w
ramach kosztéw posrednich?

Odpowiedz
W komponencie badawczym nie ma mozliwosci sfinansowania takich dziatan. Jest to mozliwe tylko w
ramach kosztéw posrednich.



